
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  142

Del  30-06-2020

OGGETTO: Impegno di spesa - Procedimento R.G. 501/2012
Avv. M. Marcucci - TAR Umbria (Comune di
Monteleone di Spoleto/Ditta Individuale Agabiti) di
euro 5.415,00. CIG Z5E2FA0BB6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16.1.2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al Sottoscritto;

Visto il Regolamento comunale per il conferimento e la gestione degli incarichi legali,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 31.11.2015, che all’art. 2 dispone:
“Per l’affidamento degli incarichi professionali legali esterni, viene istituito apposito elenco
aperto ai professionisti, singoli o associati, esercenti l’attività di consulenza, di assistenza e
di patrocinio in giudizio”;

Presa visione dell’apposito elenco dei professionisti, all’uopo redatto ai sensi del cit.
Regolamento;

Considerato che, la difesa nei procedimenti di che trattasi, comporta la necessità di incaricare
un professionista in possesso di una competenza qualificata e/o specializzazione in materia di
contenzioso relativo al diritto del lavoro e sindacale, anche al fine di tutelare al meglio
l’interesse dell’Ente;

Preso atto del preventivo di spesa relativo alla parcella fino al I° per il
Procedimento R.G. 501/2012 TAR Umbria Comune di Monteleone di Spoleto/Ditta
Individuale Agabiti) di euro 5.415,00 oltre le spese generali del 15%, spese per la Cassa
Nazionale Previdenza ed IVA;

Visto che alla data odierna sono sorte obbligazioni giuridicamente perfezionate a seguito
delle prestazioni effettuate nell’ambito della disponibilità finanziaria di cui alla
determinazione sopra richiamata, che di seguito si elencano:



SOGGETTO
 CREDITORE

RAGIONE
OBBLIGAZIONE

SOMMA
DA PAGARE

Avv. Massimo Marcucci Parcella per domiciliazione 5.415,00
TOTALE 5.415,00

Ritenuto altresì di dovere assumere, a fronte dell’onere derivante dal presente atto, apposito
impegno di spesa per € 5.415,00 oltre IVA, dandosi atto che tali somme verranno reperite
attraverso l’utilizzo del fondo “Contenziosi”, all’uopo istituito in sede di Bilancio di
Previsione, al cap. 320/0 “Altri servizi generali – oneri straordinari della gestione corrente
(rimborso di imposte e tassi e spese per liti), del Bilancio del corrente esercizio, che presenta
la dovuta disponibilità;

Atteso che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire
infiltrazioni criminali ai sensi dell’art. 3 L. n. 136/2010 è stato chiesto all’ANAC il seguente
CIG:
Z5E2FA0BB6;

Preso atto dell’attestazione di regolare copertura finanziaria;

Dato atto che la presente determinazione è stata redatta secondo quanto previsto dal D.Lgs. n.
50/2016 e successive modificazioni e integrazioni;

Acquisiti i pareri favorevoli Tecnico e Contabile, nonché la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio:

DETERMINA

Di impegnare a favore del sotto elencato beneficiario nel rispetto delle modalità previste1)
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di €
5.415,00 oltre IVA, come segue:

Capitolo/
articolo

Codice di Bilancio CP/FPV/RP Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

320 01.11-1.03.02.99.002 CP 142 5.415,00

Di dare atto che la Ditta beneficiaria è tenuta al rispetto della normativa sulla tracciabilità2)
dei flussi finanziari in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 3 della Legge 163/2010,
accreditando la somma spettante di cui alla presente liquidazione, così come segue:

Ditta Ragione
obbligazione

Somma
da
pagare

Codice IBAN Codice CIG

Avv.
Massimo
Marcucci

Parcella
5.415,00 IT12R0103021800000001039372 Z5E2FA0BB6



Di dare atto altresì, che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990, Responsabile3)
del procedimento è il Dott. Angelo Vincenzo Grasso.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per i conseguenti4)
adempimenti.

Di dare comunicazione del presente atto al professionista incaricato.5)

Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo On Line e nel link6)
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

EB/AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 30-06-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 30-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 04-12-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 517
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 10-12-2020

Monteleone di Spoleto, 10-12-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 10-12-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Minni Sonia


